ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /UBND-KT              Bình Định, ngày      tháng      năm 2025

V/v tăng cường công tác quản lý
hoạt động khoáng sản tại khu

vực phía Đông núi Hòn Chà

                                                              Kính gửi: UBND thành phố Quy Nhơn

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
10/STNMT-TNKS ngày 02/01/2025 về công tác quản lý khoáng sản, đất đai tại
khu vực phía Đông núi Hòn Chà, thành phố Quy Nhơn; trên cơ sở ý kiến của các
Sở, ngành tại cuộc họp vào ngày 16/12/2024, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như
sau:

Giao UBND thành phố Quy Nhơn chỉ đạo các phòng, ban liên quan và
UBND cấp xã thường xuyên tổ chức kiểm tra, giám sát và xử lý triệt để, dứt
điểm, đủ sức răn đe, ngăn chặn tình trạng khai thác khoáng sản trái phép tại khu
vực phía Đông núi Hòn Chà; đồng thời, có biện pháp căn cơ lâu dài, hiệu quả
chấn chỉnh công tác bảo vệ khoáng sản tại khu vực này. Chủ tịch UBND thành
phố Quy Nhơn chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh nếu để tình trạng khai thác
khoáng sản trái phép trên địa bàn quản lý.

Yêu cầu UBND thành phố Quy Nhơn và  các cơ quan liên quan phối
hợp tổ chức triển khai thực hiện./.
          KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:           PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- Các Sở: TNMT, TC, TP;

- BQL KKT tỉnh;
- CVP UBND tỉnh:

- Lưu: VT, K4, K6.

             Nguyễn Tuấn Thanh

626 23 01